
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 15 del 23/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO ANNO 2017 SETTORE X- TRIBUTI 

Il Redattore: Criscione Concetta 

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
-          con deliberazione di Giunta Municipale n. 61 del 08/02/2017 con la quale è stata 
approvata per l'anno 2017 la costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di 
lavoro straordinario del personale dipendente per l’anno 2017, per l’ammontare complessivo di 
€ 81.639,00 oltre oneri riflessi ed irap ai sensi dell'art. 14 del CCNL 171799, integrato dagli artt. 
38-38 bis e 39 del CCNL del 14/09/2000;

-          con determinazione dirigenziale del settore II n. 253 del 22/02/2017 con la quale sono 
stati assegnati per l'anno 2017 i budghet di spesa ai Dirigenti dell'Ente quali risorse destinate 
alle prestazioni di lavoro straordinario;

PRESO ATTO che a questo Settore è stato assegnato un budget per l’anno 2017 di € 2064,84 oltre 
Irap ed Oneri riflessi;
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 2398 del 18/12/2017 del Settore X- Tributi 
è stata sub impegnata la somma di € 2.064,84 per compenso al capitolo 2171 imp. 318/17/sub 10 
residui bilancio 2018 Codici bilancio 01.11–1.01.01.01.003; 
CONSIDERATO che il  personale dipendente ha effettuato nell’anno 2017 lavoro straordinario, 
come  meglio  specificato  nel  prospetto  contabile  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;
VERIFICATO che le ore di lavoro straordinario sono state effettivamente rese e sono state rilevate 
attraverso gli strumenti automatici di calcolo delle presenze in dotazione dell’Ente;
ACCERTATO che la spesa da liquidare rientra nella disponibilità dell’impegno assunto;    

RITENUTO necessario  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  secondo  le  quote  orarie 
stabilite dai vigenti contratti collettivi;

Pagina 1/2



DATO ATTO che la  presente  determinazione  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
RICHIAMATO l'art. 163, comma 2, del TUEL - D.Lgs. n. 267/2000  che disciplina la gestione 
provvisoria del bilancio;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
            

DETERMINA

 1)      Di Liquidare ai dipendenti indicati nell’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, il compenso spettante per le ore di lavoro straordinario effettuato nell’anno 

2017; 
2)    Di imputare la somma di € 2.061,44 per compenso al capitolo 2171 imp. 318/2017/sub 10 residui 

bilancio 2018 Codici bilancio 01.11– 1.01.01.01.003, la somma di € 490,62 per oneri riflessi  al 
capitolo  2171.1  imp.  319/2017 residui  bilancio  2018 Codici  bilancio  01.11-  1.01.02.01.001,  la 
somma di € 175,22 per irap al cap. 2171.5 imp. 320/2017 residui bilancio 2018 Codici bilancio 
01.11–1.02.01.01.001;

3)    Dare atto  che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti  è compatibile  con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs 267/2000.

 

 

Ragusa,  23/03/2018 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

